
AM\924259LT.doc PE504.054v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetas

2012/2200(DEC)

23.1.2013

PAKEITIMAI
1 - 6

Nuomonės projektas
Georgios Papanikolaou
(PE500.657v01-00)

dėl Europos operatyvaus bendradarbiavimo prie Europos Sąjungos valstybių 
narių išorės sienų valdymo agentūros 2011 finansinių metų biudžeto įvykdymo 
patvirtinimo
(2012/2200(DEC))



PE504.054v01-00 2/6 AM\924259LT.doc

LT

AM_Com_NonLegOpinion



AM\924259LT.doc 3/6 PE504.054v01-00

LT

Pakeitimas 1
Monica Luisa Macovei

Nuomonės projektas
1 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1a. atkreipia dėmesį į tai, kad FRONTEX 
galutinis 2011 finansinių metų biudžetas 
siekė 118 200 000 EUR, Sąjungos įnašas 
buvo 111 000 000 EUR; pripažįsta, kad 
sudarant FRONTEX biudžetą buvo 
parengti trys taisomieji biudžetai, kuriais 
buvo siekiama trijų tikslų:
– į 3 antraštinę dalį įtraukti biudžeto 
punktą „Eurosur“,
– padidinti FRONTEX biudžetą 
12 700 000 EUR, kurie sudarytų skubaus
reagavimo į įvykius Šiaurės Afrikoje 
finansinio paketo dalį,
– įtraukti 31 800 000 EUR įsipareigojimų 
asignavimų paketą, skirtą skubaus 
reagavimo į įvykius Viduržemio jūros 
šalyse paketui finansuoti;

Or. en

Pakeitimas 2
Monica Luisa Macovei

Nuomonės projektas
1 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1b. pažymi, kad, atsižvelgiant į sumokėtus 
asignavimus, Agentūros biudžeto 
įvykdymo lygis siekė 96 proc. pagal 
1 antraštinę dalį (darbuotojai), 74 proc. 
pagal 2 antraštinę dalį (administracinės 
išlaidos) ir 58 proc. pagal 3 antraštinę dalį 
(veikla); ragina FRONTEX įgyvendinti 



PE504.054v01-00 4/6 AM\924259LT.doc

LT

konkrečias priemones siekiant pagerinti 
biudžeto sudarymo procesą ir padidinti 
mokėjimų panaudojimo lygį 
administravimo ir veiklos išlaidų srityse;

Or. en

Pakeitimas 3
Franziska Keller

Nuomonės projektas
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. atkreipia dėmesį į didelę perkeltų 
asignavimų sumą, kurią Audito Rūmai 
savo ataskaitoje apibūdina kaip per didelę; 
atkreipia dėmesį į FRONTEX atsakymą, 
kuriame agentūra nurodo, kad didelė 
papildomų lėšų dalis (31,8 mln. EUR) 
buvo gauta tik 2011 m. spalio mėn. 
pabaigoje; pripažįsta, kad tokio dydžio 
papildomos lėšos, gautos palyginti vėlai 
tais metais, iš tiesų sudaro sunkumų 
valdant biudžetą; supranta, kad FRONTEX 
yra operatyvinė agentūra ir kad jos 
biudžeto planavimas labai priklauso nuo 
išorės veiksnių, pavyzdžiui, nuo norimos 
reakcijos į išskirtinius įvykius;

2. atkreipia dėmesį į didelę perkeltų 
asignavimų sumą, kurią Audito Rūmai 
savo ataskaitoje apibūdina kaip per didelę; 
atkreipia dėmesį į FRONTEX atsakymą, 
kuriame agentūra nurodo, kad didelė 
papildomų lėšų dalis (31,8 mln. EUR) 
buvo gauta tik 2011 m. spalio mėn. 
pabaigoje; pripažįsta, kad tokio dydžio 
papildomos lėšos, gautos palyginti vėlai 
tais metais, iš tiesų sudaro sunkumų 
valdant biudžetą; supranta, kad FRONTEX 
yra operatyvinė agentūra ir kad jos 
biudžeto planavimas labai priklauso nuo 
išorės veiksnių, pavyzdžiui, nuo norimos 
reakcijos į išskirtinius įvykius; vis dėlto 
mano, kad būtų galima pagerinti 
planavimą ir kad reikėtų taikyti įprastą 
metinę biudžeto procedūrą, išskyrus tam 
tikrais išimtiniais atvejais;

Or. en

Pakeitimas 4
Véronique Mathieu

Nuomonės projektas
4 dalis



AM\924259LT.doc 5/6 PE504.054v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4. atkreipia dėmesį į Audito Rūmų pastabas 
dėl su ilgalaikio turto valdymu susijusių 
vidaus kontrolės trūkumų, taip pat dėl vėlai 
pradėto apskaitos sistemos tvirtinimo; 
palankiai vertina FRONTEX atsakymą, 
kad agentūra „apskaitos sistemą pradėjo 
tvirtinti 2012 m. pirmajame ketvirtyje ir 
užbaigs šį darbą iki 2012 m. rugsėjo mėn.“; 
ragina FRONTEX toliau gerinti valdymą;

4. atkreipia dėmesį į Audito Rūmų pastabas 
dėl su ilgalaikio turto valdymu susijusių 
vidaus kontrolės trūkumų, taip pat dėl vėlai 
pradėto apskaitos sistemos tvirtinimo; 
palankiai vertina FRONTEX atsakymą, 
kad agentūra „apskaitos sistemą pradėjo 
tvirtinti 2012 m. pirmajame ketvirtyje ir 
užbaigs šį darbą iki 2012 m. rugsėjo mėn.“; 
ragina FRONTEX toliau gerinti valdymą ir 
informuoti biudžeto vykdymą tvirtinančią 
instituciją apie numatytas ilgalaikio turto 
nurašymo ir išsamaus inventoriaus sąrašo 
sudarymo procedūras;

Or. fr

Pakeitimas 5
Monica Luisa Macovei, Georgios Papanikolaou

Nuomonės projektas
4 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4a. teigiamai vertina tai, kad 2011 m 
kovo mėn. FRONTEX sėkmingai baigė 
pirmąją skubios pasienio pagalbos būrio 
operaciją;

Or. en

Pakeitimas 6
Georgios Papanikolaou

Nuomonės projektas
5 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5. apskritai mano, kad dėmesys toliau
turėtų būti telkiamas į FRONTEX 

5. apskritai ragina Audito Rūmus toliau
dėmesį telkti į FRONTEX patikimo 



PE504.054v01-00 6/6 AM\924259LT.doc

LT

patikimo finansų valdymo auditą, ypač 
atsižvelgiant į ekonomiškumo, našumo ir 
veiksmingumo principus, kuriais 
vadovaudamasis FRONTEX naudojo 
asignavimus, kad vykdytų savo veiklą.

finansų valdymo auditą, ypač atsižvelgiant 
į ekonomiškumo, našumo ir veiksmingumo 
principus, kuriais vadovaudamasis 
FRONTEX naudojo asignavimus, kad 
vykdytų savo veiklą.

Or. en


